
Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 7. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo dne 23. 3. 2016 

 
98/7/ZM/2016 Složení slibu nového zastupitele Ing. Pavla Podolského 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Složení slibu pana  Ing. Pavla Podolského. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

99/7/ZM/2016 Volba člena Rady města Štramberka. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Volební řád pro veřejnou a tajnou volbu člena Rady města Štramberka na 7. zasedání 
Zastupitelstva města Štramberka dne 23. 03. 2016. 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
způsob volby člena Rady města Štramberka za 7. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 
dne 23. 03. 2016, a to volbou veřejnou. 
 
III. Zastupitelstvo města volí  
podle § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 
znění člena Rady města Štramberka pana Ing. Pavla Podolského. 
 
IV. Zastupitelstvo města schvaluje  
měsíční odměnu neuvolněnému členu Zastupitelstva města Štramberka a Rady města 
Štramberka panu Ing. Pavlu Podolskému s platností od dne 23. 03. 2016 ve výši stanovené 
usnesením Zastupitelstva města Štramberka č. 2/6/5/1 ze dne 22.12.2014. 
  
V. Zastupitelstvo města schvaluje  
měsíční odměnu neuvolněnému členu Zastupitelstva města Štramberka a Rady města 
Štramberka  panu Mgr. Milanu Hanzelkovi, Nádražní 514, 742 66 Štramberk s platností od 
dne 23. 03. 2016 ve výši stanovené usnesením Zastupitelstva města Štramberka č. 2/6/5/1 ze 
dne 22.12.2014, jako předsedovi Komise kulturní, školské a volnočasových aktivit. 
  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

100/7/ZM/2016 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
kontrolu úkolů ke dni 23. 03. 2016 
 
II. Zastupitelstvo města ukládá  
místostarostovi města jednat prostřednictvím právního zástupce města ve věci dořešení stavu 
městského pozemku p. č. 226 sousedícího s parcelami manželů D. a H. takto: 
1. Zastavěnou část pozemku p. č. 226 dotčené stavbou RD č. p. 142 nabídnout k odkoupení. 



2. Oplocení pozemku p. č. 223/1 narovnat do společné vlastnické hranice. 
3. Ohrazení pozemku p. č. 224/1 narovnat do společné vlastnické hranice. 
  
Zodpovídá:      Ing. Oldřich Škrabal 
Termín:            22. 06. 2016 
Hlasování :      pro 19, proti 0, zdržel se 1 - návrh byl přijat, úkol byl uložen  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

101/7/ZM/2016 Hlavní body programů ZM na rok 2016. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Hlavní body programů Zastupitelstva města Štramberka na rok 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

102/7/ZM/2016 Hospodaření města za rok 2015 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
hospodaření města Štramberka za rok 2015. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

103/7/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 1/2016 a plán hosp. činnosti pro rok 2016 změna č. 1 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočtové opatření č. 1/2016: 
  
Příjmy:   47.775.494,00 Kč 
Výdaje:  56.297.494,00 Kč 
Třída 8. financování:  8.522.000,00 Kč 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
plán hospodářské činnosti pro rok 2016 změnu č. 1: 
  
Výnosy:   8.037.453,00 Kč 
Náklady:  5.897.300,00 Kč 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

104/7/ZM/2016 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2016 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
příspěvky pro jednotlivé žadatele z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2016 takto: 
1. Celková obnova roubeného domu, obnova konstrukce krovu, dřevěných podlah a práce s 

tím související, roubeného domu Dolní č. p. 206, na pozemku parc. č. 612 v k. ú. 
Štramberk,  r. č. 13201/8-3421 ve výši 74 115,- Kč majitelce RD paní M. B., 757 01 
Valašské Meziříčí. 

2. Obnova nátěru roubení, štítu, oken a s tím práce související, roubeného domu Plaňava č. p. 



209, na pozemku parc. č. 623 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13195/8-3421 ve výši 6 800,- Kč 
majiteli RD pan L. J., 742 66 Štramberk. 

3. Obnova nátěru roubení, štítu (všech dřevěných konstrukcí) repasi oken a dveří, obnova 
fasády, komínového tělesa včetně nátěru a práce s tím související, roubeného domu 
Plaňava č. p. 418, na pozemku parc. č. 719 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13200/8-3420 ve 
výši 17 300,- Kč majitelům RD pan J. H., 742 66 Štramberk a paní Mgr. P. K., 742 66 
Štramberk. 

4. Obnova nátěru šindelové střechy, roubení, štítů (všech dřevěných konstrukcí), oken a 
dveří včetně repase, opravu a nátěr základové podezdívky a s tím práce související, 
roubeného domu Plaňava č. p. 207, na pozemku parc. č. 620 v k. ú. Štramberk,  r. č. 
13194/8-3414 ve výši 15 600,- Kč majitelům RD pan J. Š., 742 66 Štramberk a paní A.  Š., 
742 66 Štramberk. 

5. Obnova nátěru roubení, oken a s tím práce související, roubeného domu Dolní Bašta č. p. 
90, na pozemku parc. č. 1021 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13183/8-3403 ve výši 4 300,- Kč 
majitelce RD paní Mgr. S. S., 789 85 Mohelnice. 
 

6. Celková obnova věže včetně průčelí Farního kostela sv. Jana Nepomuckého a sv. 
Bartoloměje na pozemku parc. č. 1 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13468-3467 ve výši 287 330,- 
Kč Římskokatolické farnosti Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 47998067. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

105/7/ZM/2016 Informace o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Informaci o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci dle přílohy podkladového 
materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

106/7/ZM/2016 Aktualizace akčního plánu města Štramberka 2014 - 2018 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
aktualizaci akčního plánu města Štramberka 2014 - 2018 ke dni 23. 3. 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

107/7/ZM/2016 Stav investičních akcí v roce 2016 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
stav investičních akcí na rok 2016 ke dni 15.3.2016. 
 
II. Zastupitelstvo města schvaluje  
Koncept rozvoje Základní školy a Mateřské školy Štramberk. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 



108/7/ZM/2016 Plán činnosti Finančního výboru ZM Štramberka na rok 2016. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Plán činnosti Finančního výboru ZM Štramberka na rok 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

109/7/ZM/2016 Plán činnosti Kontrolního výboru ZM Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
plán činnosti Kontrolního výboru ZM Štramberka na rok 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

110/7/ZM/2016 Zpráva revizní komise a rozpočet Dobrovolného svazku obcí Sdružení 
Povodí Sedlnice. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zprávu revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice ze dne 21.12.2015 dle přílohy č. 1 
podkladového materiálu. 
 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočet DSO Sdružení povodí Sedlnice na rok 2016 dle přílohy č. 2 podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

111/7/ZM/2016 Žádost pana P. K. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení požadavku pana P. K., 742 21 Kopřivnice, k prověření do návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Štramberka. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

112/7/ZM/2016 Žádost manželů Ing. V. D. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
zařazení požadavku manželů Ing. V.D. a Mgr. J. D., 742 66 Štramberk, k prověření do 
návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

113/7/ZM/2016 Darovací smlouva č. NJ/64/j/2016/Ja 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
darovací smlouvu č. NJ/64/j/2016/Ja mezi Moravskoslezským krajem se sídlem ul. 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711 a městem 



Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, když předmětem 
smlouvy je darování pozemků p.č. 3022/5, p.ř. 3022/6, p.č. 3022/7, p.č. 3022/8 a p.č. 3022/9, 
vše v obci a k.ú. Štramberk, které vznikly oddělením z původních pozemků p.č. 3022/1 a p.č. 
3022/2 dle geometrického plánu č. 3012-4287/2015, do vlastnictví města Štramberka. 
Zastupitelstvo města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

114/7/ZM/2016 Dohoda o narovnání sporných práv a povinností - inženýrské sítě a pozemky 
k.ú. Štramberk (lokalita "Farní") 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Dohodu o narovnání sporných práv a povinností mezi panem Ing. M. J. PhD., 742 66 
Štramberk a městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
když předmětem dohody je koupě inženýrských sítí, a to vodovodního potrubí o dimenzi 
vodovodu DN 80, splaškové kanalizace o dimenzi DN 250 a dešťové kanalizace o dimenzi 
DN 300, vše včetně součástí a příslušenství, vše v obci a k.ú. Štramberk (v oblasti nazývané 
také "Farní"), do  vlastnictví města Štramberka, koupě pozemku p.č. 754/6 v obci a k.ú. 
Štramberk do vlastnictví města Štramberka a prodej pozemků p.č. 1467/13, p.č. 1467/12 a p.č. 
1467/17, vše v obci a k.ú. Štramberk, které byly odděleny z pozemků p.č. 1467 a p.č. 1468 
dle geometrického plánu č. 2898-3939/2013, do vlastnictví pana Ing. M. J. Zastupitelstvo 
města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této 
dohody. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

115/7/ZM/2016 Budoucí prodej pozemků p.č. 3027/47 a p.č. 3027/48 k.ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  
1. s rozdělením pozemku p.č. 3027/1 o výměře 1921 m2 (vodní plocha, tok přirozený) v obci 

a k.ú. Štramberk dle geometrického plánu č. 2997-89/2015 ze dne 24.11.2015. 

2. s budoucím prodejem pozemků p.č. 3027/47 o výměře 12 m2 (ostatní plocha, silnice) a p.č. 
3027/48 o výměře 35 m2 (ostatní plocha, silnice), oba v obci a k.ú. Štramberk, nově 
vzniklých rozdělením pozemku p.č. 3027/1 dle geometrického plánu č. 2997-89/2015 ze 
dne 24.11.2015, dotčených stavbou " Silnice II/480 - stavební úpravy - rekonstrukce 
mostu ev.č. 480-006 přes potok Bařinka v obci Štramberk", do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje, zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

116/7/ZM/2016 Prodej pozemků p.č. 2758/21, 2768/33, 2768/35, 2768/36, 2768/45, vše k.ú. 
Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města souhlasí  
s podáním žádosti o prodej pozemků p.č. 2758/21, 2768/33, p.č. 2768/35 a p.č. 2768/45, vše v 
obci a k.ú. Štramberk, z vlastnictví obce Ženklava do vlastnictví města Štramberka. 
 



 
II. Zastupitelstvo města souhlasí  
s podáním žádosti o prodej pozemku p.č. 2768/36, v obci a k.ú. Štramberk, z vlastnictví města 
Kopřivnice do vlastnictví města Štramberka. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

117/7/ZM/2016 Delegace na valnou hromadu spol. ASOMPO, a. s. Životice u N. Jičína. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  
delegaci  ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice 
u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 258 72 826, zástupce obce pro výkon všech práv 
akcionáře pana Ing. Davida Plandora, 742 66 Štramberk. 
Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 
jménem akcionáře na více valných hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných, 
mimořádných nebo náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 31. 10. 
2016. 
Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo 
něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Ing. Oldřichu  Škrabalovi, 742 66 
Štramberk. 
  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

118/7/ZM/2016 Materiál na stůl - Veřejnoprávní smlouva s MP Kopřivnice. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  
informaci o stavu a vývoji Veřejnoprávní smlouvy s MP Kopřivnice. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 
     Starosta města           místostarosta města   
 
 
 
 


